
 

年末資金の準備はお済ですか？ 

 
 

◆日 時 令和７年１１月１２日（水） 

午前１１時から午後４時まで 

◆場 所 一迫花山商工会館 本所 

 

 

 

 

日本政策金融公庫「国民生活事業」融資制度（利率はＲ７年１０月１日現在のものです） 

融 資 区 分       国の事業ローン（普通貸付） 

融資限度額  ４,８００万円以内 

返 済 期 間      
 運転５年以内 ・ 設備１０年以内 

(据置 1年以内)  (据置２年以内) 

利率（年）       基準金利２.９０％（使い道、期間等により上下します） 

保 証 人      

担 保      
 要望を伺いながら相談 

貸 付 対 象      
個人又は法人で事業を営まれる方（金融業、投機的事業、一部の遊

興娯楽業の方はご利用できません） 

 

お問い合わせ・お申込みは 

一 迫 花 山 商 工 会 
ＴＥＬ ５２－３３００  

ＦＡＸ ５２－２００５  

 

商工会では、商工業者の皆様方を対象に「一日金融公庫相談会」を開催するこ

とになりました。 

  日本政策金融公庫仙台支店「国民生活第二事業」の担当者が皆さんのご相談を

受け、申込みから貸付まで迅速に対応いたします。 

 年末に向けての運転・設備資金等ご相談のある方はお気軽にご相談下さい。 

 融資相談・申込み希望の方は、必要な書類等がございますので、事前に商工会

までご連絡下さい。（時間予約制になります） 



メ リ ッ ト

いろいろ 

 

 

 

 

 

          日本政策金融公庫「国民生活事業」は 
                         小企業金融の専門店です。 

※ 平成２０年１０月１日、国民生活金融公庫、農林漁金融公庫、中小企業金融公庫 

国際協力銀行が統合し、株式会社 日本政策金融公庫（略称：政策公庫）となり

ました。 

１ ほとんどすべての業種の方にご利用いただけます。 

  （※金融業、投機的事業、一部の遊興娯楽業等の業種の方はご利用いただけません。） 

２ ご融資に際しての保証人、担保（不動産など）又は信用保証協会の保証については、お 

   客様のご希望に応じてご相談させていただきます。又、不動産担保の場合には、担保設 

   定の際の登録免許税は不要です。 

３ お利息は低利で、しかも固定金利です。 

４ 長期のご返済ですから、無理なくご返済いただけます。 

 

 

           日本政策金融公庫「国民生活事業」は 
                 みなさまの身近なアドバイザーです。 

 

１ 新しく事業を始められる方、事業を拡張しようとされる方のご相談を承っています。 

２ 中小企業金融の分野での長年の実績をもとに、経営に役立つ情報を用意しています。 

３ ご利用の手続きは簡単です。 

 

お申込書に添付していただく書類は一般的には次のとおりです。 

個人営業の方 ・確定申告書・決算書 最近２期分 

法人営業の方 

・法人の登記簿謄本または履歴事項全部証明書 

・最近２期分の確定申告書・決算書（勘定科目明細書を含む） 

・最近の試算表（決算後６ヶ月以上経過している場合） 

生活衛生貸付をお

申込みになる方 

上記のほか、原則として都道府県知事の「推薦書」または「振興事業

に係る資金証明書」 

☆これから開業する方及び開業直後で決算がお済でない方は、開業計画書が必要です。 

☆設備資金の場合は見積書、担保をご希望の場合は不動産の登記簿謄本または全部事項証

明書が必要です。 

       

事業の発展にお役立て下さい 

お気軽に 
ご相談を 

お問い合わせ・お申込みは 

一 迫 花 山 商 工 会 
ＴＥＬ ５２－３３００  

ＦＡＸ ５２－２００５  


	04_一日公庫案内チラシ
	05_一日公庫案内チラシ裏面（原本）

